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ÚVODNÍ SLOVA 

Václav Nedbal 

starosta obce 

Doufám, že oslavy 750 let 

Jestřabí Lhoty vytvořily 

mnoho nezapomenutelných 

okamžiků, a že jsme si je 

společně užili.  

S velkou 

S velkou radostí bych Vám chtěl 
vyjádřit své upřímné poděkování za 
Vaši účast na nedávných oslavách 750 
let naší obce Jestřabí Lhota. Tato 
významná událost byla velkým mil-
níkem v naší historii a měla pro nás 
obyvatele zvláštní význam.  

 

 

Vaše přítomnost a aktivní účast na 
akcích, které byly připraveny, nám při-
nesly nejen radost, ale také pocit sou-
náležitosti a hrdosti na naši obec. Va-
še nadšení a podpora vytvořily jedi-
nečnou atmosféru, která bude ve 
vzpomínkách zůstávat ještě dlouho. 

Chtěl bych také upřímně poděkovat 
všem, kteří se podíleli na přípravách 
této velkolepé akce. Bez Vaší usilovné 
a zodpovědné práce, nasazení a obě-
tavosti bychom nedosáhli takových 
výsledků. Od organizátorů, dobrovol-
níků, místních spolků, mateřské školy, 
knihovny, až po jednotlivce, kteří 
přispěli svým uměním, dovednostmi 
a časem. Váš přínos byl zkrátka 
neocenitelný. 

Děkuji také všem sponzorům a part-
nerům, kteří finančně nebo mate-
riálně podpořili tyto oslavy. Bez Vaší 
podpory bychom neměli dostatečné 
zdroje na uskutečnění takového vel-
kého a poutavého programu. 

Doufám, že oslavy 750 let Jestřabí 
Lhoty vytvořily mnoho nezapomenu-
telných okamžiků, a že jsme si je spo-
lečně užili. Vaše přítomnost a podpora 
jsou pro nás velmi důležité a přispívají 
k posílení našeho společenství. 

Mnohokrát Vám děkuji za Vaši účast 
a příspěvek ke slavnostem. Společně 
jsme dokázali vytvořit nádherné vzpo-
mínky a ukázali jsme, jakým úžasným 
místem Jestřabí Lhota je. ♦ 

S úctou a vděčností Václav Nedbal 
starosta obce Jestřabí Lhota 

Z obecního úřadu 

 
I tentokrát přináším důležité informa-
ce z nedávného konání zastupitelstva 
naší obce. Těší nás, že můžeme s vámi 
sdílet pokroky a plány týkající se roz-
voje naší obce. 

Usnesení č. 8/5/2023 - Úpravna vody 
a nový vrt: OZ schválilo vítěznou na-
bídku a starosta obce byl pověřen 
podepsáním smlouvy se společností 
Stavoka Kosice, a.s. Jedná se o důle-
žitou investici, která zahrnuje úpravnu 
vody a připojení nového vrtu do stáva-
jícího vodovodního systému. Toto opa-
tření nám umožní zajistit lepší záso-
bování pitnou vodou. 

Usnesení č. 9/5/2023 – Dešťová kana-
lizace: OZ schválilo vítěznou nabídku 
a starosta obce obdržel pověření 
k podepsání smlouvy se společností 
IROP Olomouc. Tato smlouva se týká 
vytvoření dešťové kanalizace v ulici ke 
hřišti a „vládní ulici“. Po dokončení 
tohoto projektu můžeme zahájit cel-
kovou rekonstrukci povrchů v ulici ke 
hřišti. 

Usnesení č. 10/5/2023 – Provozní řád 
čistírny odpadních vod: ZO schválilo 
provozní řád čistírny odpadních vod. 
Těší nás, že čistírna byla úspěšně ko-
laudována a zkušební provoz byl 
ukončen. Tímto opatřením zajišťujeme 
odpovídající nakládání s odpadními 
vodami a ochranu životního prostředí. 

Usnesení č. 16/5/2023 – Nákup nových 
vývěsek a infotabulí: Na základě 
průzkumu trhu byla ZO schválena 
objednávka a smlouva na nákup no-
vých vývěsek pro obec Jestřabí Lhota. 
Finanční prostředky z dotačního titulu 
Středočeského kraje byly využity na 
nákup nové úřední desky, informační 
desky u zastávky, plakátovací plochy 
a vývěsní tabule pro mateřskou školu. 
V následujících týdnech budou tyto 
nové prvky instalovány, což přispěje 
k lepší informovanosti občanů a zlep-
šení veřejného prostoru. ♦ 

 

Tomáš Procházka 
místostarosta 

 

Ze zasedání obec. zastupitelstva 
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JUBILEA: 

Václav ČERNÝ, Věra VALÁŠKOVÁ 

 

ÚMRTÍ: 

Kateřina ZÁHOROVÁ 

 

 

 

 

 

 

 
Dne 11. července bylo formálně předá-
no obcí Jestřabí Lhota staveniště 
úpravny vody vybranému zhotoviteli, 
který bude fyzicky realizovat projekt 
"Jestřabí Lhota – Nový zdroj pitné 
vody". 

Předmětem předkládaného projektu 
je vybudování nového zdroje pitné vo-
dy. Jak již bylo uvedeno, stávající zdroj 
vody se potýká s postupným snižová-
ním kapacity a pro zásobování obce je 
nedostatečný. Cílem projektu je zajiš-
tění dostatečných dodávek pitné vody 
prostřednictvím vybudování nového 
zdroje pitné vody. V současné době 
dochází k narušení dodávek pitné 
vody především v odběrových špič-
kách a tento stav by se měl realizací 
projektu odstranit. 

Zástavba v k.ú. Jestřabí Lhota není 
napojena na kapacitní vodárenskou 
soustavu. Nejbližším možným místem 
napojení na stávající vodárenskou 
soustavu je skupinový vodovod Kolín. 

Přibližná délka přivaděče by byla 
4,2 km. Povrchové vody není možné 
využít jako zdroj pitné vody. Na správ-
ním území obce ani v blízkém okolí se 
nenacházejí vodárenské či jiné nádr-
že, které by bylo možné využít. Záso-
bování pitnou vodou je na území obce 
Jestřabí Lhota prováděno převážně 
prostřednictvím veřejného vodovodu. 
Jako zdroj vody pro tento vodovod je 
v současnosti využívána vrtaná stud-
na JL-3, původně hluboká cca 81 m, 
situovaná v západní části obce. Stá-
vající studna byla vyhloubena patrně 
v roce 1958. S ohledem na její stáří se 
její technický stav blíží k hranici ži-
votnosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Současná využitelná vydatnost studny 
je nižší oproti vydatnosti dosahované 
v minulosti a v odběrových špičkách 
v jarních a letních měsících musí být 
zásobování pitnou vodou prováděno 
náhradní dodávkou (doplňování vodo-
jemu cisternami). Na základě prove-
deného hydrogeologického posouzení 
byla jako optimální varianta řešení 
doporučena realizace doplňkového, 
popř. náhradního jímacího objektu 
v jímacím území stávající vrtané stud-
ny JL-3. Pro zachování plynulého pro-
vozu vodárenské soustavy a příp. 
i další rozvoj obce je tedy nezbytně 
nutné vybudovat nový jímací objekt, 
který by sloužil jako posilující zdroj 
pitné vody pro potřebu veřejného 
vodovodu, popř. do budoucna mohl 
studnu JL-3 zcela nahradit. 

V rámci projektu bude realizován nový 
zdroj vody pro zásobování obyvatels-
tva pitnou vodou v obci Jestřabí Lhota. 
V roce 2020 bylo zpracováno hydro-
geologické posouzení. Na základě hy-
drogeologického průzkumu pro posí-
lení zdroje pitné vody pro zásobování 
veřejného vodovodu obce Jestřabí 
Lhota, bylo doporučeno realizovat 
doplňkový, popř. náhradní jímací ob-
jekt v jímacím území stávající vrtané 
studny JL-3, přičemž objektem by byl 

 

 

 

 

 

 

 

rovněž využíván svrchnokřídový ba-
zální kolektor A. 

Na realizaci projektu byla získána do-
tace dle Rozhodnutí č. 1210900034 
o poskytnutí finančních prostředků ze 
Státního fondu životního prostředí ČR 
Podle § 1 odst. 5 zákona ČNR č. 388/ 
1991 Sb., o Státním fondu životního 
prostředí ČR, ve znění pozdějších 
předpisů rozhoduji o poskytnutí: 70,00 
% ze základu pro stanovení podpory 
v rámci výzvy č.: NPŽP 9/2021 - NPZP-
1.6.A k předkládání žádostí v rámci 
Národního programu. 

Na zhotovení projektové dokumentace 
k celé stavbě byla získána dále dotace 
od Středočeského kraje z fondu včas-
né přípravy proj. č. FVP/VOH/048663/ 
2022. ♦ 

 

♦ Svoz komunálního odpadu: 

úterý 8. 8., 22. 8., 5. 9., 19. 9. 

♦ Svoz biodpadu: 

středa 2. 8., 16. 8., 30. 8., 13. 9., 27. 9. 

♦Svoz papíru: 

čtvrtek 3. 8., 31. 8., 28. 9. 

♦ Svoz plastů: 

pátek 18. 8., 15. 9. 

 
Sběrný dvůr se nachází naproti so-
kolské garáži. V období březen až lis-
topad je otevřen každou sobotu v čase 
9:00-10:00. 

Sběrný dvůr dřeva a klestí se nachází 
přes silnici naproti nádrži Farářka. 
V období březen až listopad je otevřen 
v liché soboty v čase 10:00-11:00. ♦ 

 

OÚ Jestřabí Lhota oznamuje, že v ne-
děli 1. 10. 2023 od 15:00 se uskuteční 
Vítání občánků. Bližší informace bu-
dou k dispozici v pozdějším termínu 
na webových stránkách obce. ♦ 

 
OÚ Jestřabí Lhota informuje, že v pří-
padě zájmu o zasílání faktur za stočné 
elektronicky mohou občané hlásit 
emailovou adresu k zasílání na 
telefonním čísle 724 093 331 nebo 
emailu obec@jestrabi-lhota.cz. ♦ 

Z matričních stránek 

Nový zdroj pitné vody 

Svozy odpadů 

Sběrný dvůr 

Vítání občánků 

Fakturace stočného emailem 
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Z okolí a kraje 

 

V pondělí 3. 7. 2023 se v Kutné Hoře 
otevřelo nové informační centrum PID. 

Provozovatelem a zřizovatelem toho-
to informačního centra je Integrovaná 
doprava Středočeského kraje, p.o. 
a naleznete jej na autobusové st. 
Kutná Hora. Kromě poskytování infor-
mací si zde cestující mohou nechat 
vystavit čipovou kartu PID Lítačka 
a nahrát do ní dlouhodobé kupóny. 
Platit lze na místě hotově i kartou. 

Pracovní doba je: PO, ST 8:00-17:00, 
ÚT, ČT 8:00-16:30 a PÁ 8:00-12:00. 
Přestávka na oběd 12:00-12:30. ♦ 

 

Zdroj: stredoceskykraj.cz 

 

Vzdělávací institut Středoč. kraje ve 
spolupráci s Městem Kolín otevírá pro 
akademický rok 2023/2024 – podzimní 
semestr – studium pro seniory: Za 
krásami českých měst, hradů a zám-
ků, historie, architektura a slavné 
osobnosti 

JEDNOSEMESTRÁLNÍ STUDIUM BEZ 
ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK určený pro 
seniory a další zájemce. Termíny 
konání: 05.10., 19.10., 30.11., 7.12.2023, 
11.1.2024 Cena: 900,- Kč, rozsah studia: 
20 hodin/semestr 

Přednášky zajišťuje středisko Vzdělá-
vacího institutu Středočeského kraje 
s podporou Města Kolín. Účastníci 
absolvují 5 přednášek v rozsahu 4 vy-
uč. hodin, od 9:00 do 12:15 hod. Místo 
konání: Obchodní akademie, Kutno-
horská 41, Kolín, přízemí – zasedací 
místnost, Lektor: PhDr. Pavel Fojtík. 

Přihlášky ke studiu se přijímají nej-
déle do 15.9. 2023 nebo do naplnění 
kapacity studijní skupiny. Přihlásit se 
je možné, telefonicky 733642648 
a mailem: mutlova@visk.cz (Mgr. Jana 
Mutlová.  

 

Zdroj: mukolin.cz 

 
IKEA se dlouhodobě snaží být pro zá-
kazníky dobře dostupná a nabídnout 
jim možnosti pohodlného nakupování. 
Otevírá proto další z nových výdejních 
míst, a to v Mladé Boleslavi, Kolíně 
a Mělníku. Objednávat zboží s doruče-
ním do těchto mobilních výdejních 
míst mohou zákazníci na webu IKEA. 
Členové IKEA Family v rámci akční 
nabídky zaplatí za vyzvednutí objed-
návky za alespoň 1500 Kč symbolic-
kou 1 korunu. Zákazník, který si zboží 
objedná na webu IKEA.cz a zvolí si 
službu Klikni a vyzvedni, má nově 
u rozměrnějších zásilek na výběr 
možnost vyzvednutí právě v Mladé 
Boleslavi, Kolíně a Mělníku.   

V Kolíně si budou moci zákazníci své 
objednávky vyzvedávat na parkovišti 
u Tesca na adrese V Kasárnách 1019 
každou středu od 18 do 19 hodin a kaž-
dý pátek od 13 do 14 hodin.  

Vůz bude viditelně označen a přesné 
souřadnice místa, kde bude parkovat, 
najdou zákazníci na webu IKEA. Loka-
lity jsou dobře dostupné pro zákazníky 
z regionu, kteří už tak za nákupy 
v IKEA nebudou muset dojíždět do 
Prahy. 

Poplatek za službu je odstupňován 
podle celkové ceny objednávky. Začíná 
na 99 Kč pro objednávky do 1500 Kč 
a maximální poplatek je 199 Kč 
u objednávek nad 3000 Kč. Ve srov-
nání s doručením přímo do bytu tak 
zákazníci při využití mobilního výdej-
ního místa výrazně ušetří.  

Do 31. července navíc členové věr-
nostního klubu IKEA Family mohou 
využít akční nabídky, kdy při objed-
návce nad 1500 Kč zaplatí za vyzved-
nutí jen symbolickou 1 Kč. Provozovat 
mobilní výdejní místa bude logistická 
společnost HRAL. ♦ 

 

Zdroj: mukolin.cz, TZ Ikea 

 

Občanská poradna je určena všem li-
dem, kteří se dostali do nepříznivé 
sociální situace (nebo jim taková si-
tuace hrozí) a nedokáží ji řešit vlast-

ními silami – neznají svá práva a po-
vinnosti a nedokáží účinně vyjádřit své 
potřeby a hájit své oprávněné zájmy, 
případně jsou již ohrožení sociálním 
vyloučením. Poradna může pomoci 
v oblastech občanskoprávních vztahů, 
rodinném právu, bydlení, pracovně-
právních vztahů a zaměstnanosti, dlu-
hové problematice, ochrany spotřebi-
tele, sociálních dávek, sociálních slu-
žeb, sociálního a zdravotního pojiště-
ní, práva a povinností pacientů, soud-
ního řízení a jeho alternativ, veřejné 
správy, trestního práva, školství 
a ochrany základních lidských práv.  

Občanská poradna je nezávislá, ne-
stranná, diskrétní a bezplatná. Cílem 
je podporovat klienty tak, aby měli 
komplexní informace k orientaci ve 
své situaci a volbě vhodného řešení, 
byli si vědomi důsledků možných po-
stupů řešení, byli dle svých indivi-
duálních možností a dovedností 
schopni přistupovat aktivně k řešení 
své situace. Občanská poradna není 
advokátní kancelář, nezastupuje ob-
čana u soudu a nepodává žaloby, není 
ani psychologickou a manželskou po-
radnou. Konzultace trvá obvykle 30-
45 minut, lze ji využít i opakovaně.  

Pracoviště občanské poradny v Ko-
líně: Kouřimská 15, 280 02 Kolín, 
jelinkova.kamila@diakonie-stred.cz,  
tel: 734410990, pracovní doba: ST 9-15. 
15-17 (objednaní), pá 9-13 ♦ 

 

Zdroj: diakonie.cz 

 

V okolí Kolína v letních měsících 
probíhá několik uzavírek na silnicích, 
což může znepříjemnit cestování. Až 
do 3. 9. je v jednotlivých etapách 
naplánována uzavírka Třídvorské 
ulice v Kolíně.  V Týnci nad Labem 
nadále pokračují práce na opravě 
mostu přes Labe, který je úplně 
uzavřen. Práce probíhají dále i na 
železničním nadjezdu na silnici I/32 
u Choťánek, provoz je zde řízen 
kyvadlově semaforem.  

Minimálně na rok pak byla kvůli 
generální rekonstrukci pro pěší a cyk-
listy uzavřena lávka u zdymadla 
v Poděbradech. 

 

Zdroj: dopravniinfo.cz 

Infocentrum PID v Kutné Hoře 

Univerzita třetího věku v Kolíně 

Výdejní místo IKEA v Kolíně 

Občans. poradna Diakonie Střed 

Uzavírky na silnicích na Kolínsku 

mailto:mutlova@visk.cz
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Kultura ve Lhotě 

 

Doufám  
Doufám, že si užíváte prázdnin a slu-
níčka plnými doušky. Proběhlo nám 
spousta akcí, na kterých jsme se set-
kali a společně si je vychutnali.  

Na pálení čarodějnice u Farářky se 
sešla skoro celá obec, od malých přes 
velké až po ty nejstarší. Děti si užily 
stezku plnou úkolů a dospělí jim při 
tom ochotně pomáhali.  Všichni se ob-
čerstvovali spoustou dobrot, které 
jste vy, milé Lhoťačky napekly… A že 
toho bylo!   

 

Při setmění jsme zapálili čarodějnici 
(kterou vyrobila Zuzka Žeravová). Já 
jsem díky výparům z benzínu málem 
letěl za ní. Ale tak, co bychom neudě-
lali pro pobavení. Velký dík patří všem, 
kdo nám pomohli na tak krásném 
místě vytvořit tu pravou čarodějnickou 
atmosféru. 

Staročeské máje byly dle mého, co se 
týče návštěvnosti, jedny z nejlepších. 
Však se podívejte níže na některé 
z fotografií tohohle výjimečného dne. 
Tradice se zkrátka opět vydařila! 

 

Oslavy 750 let obce by při troše roze-
psání byly asi na celý zpravodaj. Za 
sebe tedy jen vyzdvihnu dětské odpo-
ledne na hřišti, které nám trochu pro-
pršelo, ale i tak bylo super. A taktéž 
bezkonkurenční ohnivá show byla ta-
kovou pomyslnou tečkou, která potě-
šila skoro každého z nás. Kdybych měl 
vyjmenovávat všechny, kterým bych 
rád poděkoval, bylo by to na dlouho, 
tak jen shrnu, že ten největší dík 

patří panu starostovi a celému zastu-
pitelstvu obce, děvčatům z Tradice, 
mlaďasům ze Sokola, býchorským 
a ovčáreckým hasičům, klukům od 
hřiště (našim vojákům) a všem, kteří 
se na tomto dni podíleli!  Taktéž se 
nesmí zapomenout na občerstvení, 
které bylo dle mého úplně super, 
takže Láďo, velký dík i tobě! 

 

Tak moji milí, snad jste si vše jakse-
patří užili, a teď už jen vychutnávejte 
paprsky letního sluníčka a já se na vás 
budu těšit hned první sobotu v září na 
loučení s prázdninami.  

Mějte krásné léto a mějte se rádi! ♦ 

 

Jiří Zeman 

další fotografie najdete na webu obce 

    

     

    

 

Kulturní přehled Jirky Zemana 

STAROČESKÉ MÁJE 2023 VE FOTOGRAFIÍCH 
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O posvátečním 
O posvátečním prodlouženém víkendu 
7.-9. července se v malebném prost-
ředí Nové Lhoty u Hodonína konal 
úspěšný Sraz Lhot a Lehot, který při-
táhl účastníky z celé České republiky 
i Slovenska. Tato unikátní událost 
sloužila k propojení lidí žijících v ob-
cích s názvem „Lhota“ nebo „Lehota“ 
a stala se zdrojem zábavy pro všech-
ny přítomné. 

Celkově se na srazu sešlo 64 Lhot 
a Lehot, které přijely z různých koutů 
Česka i Slovenska. Obec Jestřabí Lho-
tu na srazu reprezentovalo 25 občanů. 
Většina z nich využila autobusovou 
dopravu, kterou zajistil Obecní úřad. 
Podpora ze strany místní samosprávy 
přispěla k pohodlnému a bezproblé-
movému přesunu účastníků na místo 
konání akce. 

Organizátoři připravili bohatý prog-
ram, který nabídl zábavu pro všechny 
věkové kategorie. Hvězdou pátečního 
a sobotního večera byla vystoupení 
dvou známých hudebních skupin – Se-
bastian a UDG. Jejich show vytvořila 
nezapomenutelnou atmosféru. Na-
vzdory horkému počasí byl program 
dokonale připraven a plný skvělých 
zážitků pro všechny přítomné. Zázemí 
celé akce bylo též skvěle připraveno.  

 

„Sraz Lhot a Lehot je jedinečnou příle-
žitostí setkat se s lidmi ze stejno-
jmenných obcí, sdílet zkušenosti a ba-
vit se společně. Bylo skvělé vidět, jak 
se naše obce při setkáních spojují 
a jaké jsou zde skvělí lidé,“ uvedl jeden 
z účastníků. 

 

Po úspěchu letošního Srazu Lhot 
a Lehot se již plánuje další ročník, 
který se uskuteční v překrásném 
prostředí Strojické Lhoty u Nového Ji-
čína. Organizátoři doufají, že příště se 
akce ještě více rozroste a přiláká ješ-
tě více účastníků. Těšíme se na další 
ročník za účasti co nejvíce občanů 
z naší obce. 

Pokud jste letošní Sraz Lhot a Lehot 
nestihli, nezoufejte! Příště si neza-
pomeňte zaznamenat termín začátku 
července a přidejte se k jedinečnému 
setkání lidí s podobným jménem obcí. 
Buďte součástí této nezapomenutelné 
události plné zábavy, hudby a přá-
telství. Jestřabí Lhota se bude příště 
účastnit též. ♦

 

 
KNIHA O OBCI STÁLE 

K ZAKOUPENÍ NA 
OBECNÍM ÚŘADĚ 

 

  
Čistírna odpadních vod v Jestřabí 
Lhotě byla po ročním zkušebním pro-
vozu uvedena do plného provozu za 
podmínek určených Odborem život-
ního prostředí v Kolíně. 

Na webu obce si můžete přehrát hlá-
šení obecního rozhlasu. Najdete na 
Obecní úřad – Hlášení rozhlasem. 

Faktury za stočné vám můžeme za-
sílat e-mailem s QR kódem, když nám 
poskytnete e-mail na obec@jestrabi-
lhota.cz. 

Obec Jestřabí Lhota podala žádost 
o dotaci na Státním fondu dopravní in-
frastruktury na výstavbu a rekon-
strukci nových chodníků a veřejného 
osvětlení v obci při hlavních silnicích. 

Na úřadě jsou stále k dispozici su-
venýry vyrobené k výročí 750 let obce. 
Seznam produktů a jejich cenu na-
leznete na webových stránkách obce. 

Začali jsme rekonstruovat úpravnu 
vody a její technologii a přes léto do 
podzimu bychom rádi napojili nový vrt 
do vodovodu obce. 

Dokončujeme projektování místních 
komunikací. Jedná se o ulice za 
hřištěm, kde je plánována rekon- 

strukce vodovodu a dešťové kanali-
zace, o ulici tzv. „panelka“, a o ulici od 
dětského hřiště po č.p. 177, kde se 
plánuje též dešťová kanalizace.   Re-
konstrukce jednotlivých ulic by pak 
proběhla po etapách, dle zajištění 
financování. 

Tradiční vítání občánků v obci Jestřabí 
Lhota proběhne v neděli 1. října od 
15 hod na obecním úřadě. 

V obci je osazen nový rozhlas, rádi od 
Vás vyslechneme názory na jeho 
nastavení v jednotlivých částech obce. 
Pokud někde není rozhlas dostatečně 
slyšet, obraťte se na obecní úřad. 

Všechna vydání obecního zpravodaje 
najdete přehledně na jednom místě – 
na webových stránkách obce. Digi-
talizovaný archiv sahá až do roku 2014 
a čítá 47 položek. 

Projektujeme rekonstrukci kulturního 
domu. O výsledcích návrhů a celko-
vém postupu prací budeme informo-
vat. 

Připravujeme prořezání havarijního 
stavu větví a stromů při silnici na 
hřiště. 

Po revizi vodojemu zvažujeme další 
činnosti vedoucí k dodržení veškerých 
podmínek z revizní zprávy. ♦ 

Sraz Lhot a Lehot 2023 

Věděli jste? 
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PARTNERY OSLAV 750 LET OBCE 
JESTŘABÍ LHOTA BYLI A OBEC JIM 

TÍMTO VYSLOVUJE VELKÉ 
PODĚKOVÁNÍ: 

 

 

--------------------------------- 

PAMÁTEČNÍ PŘEDMĚTY 
SPECIÁLNĚ VYROBENÉ 

K PŘÍLEŽITOSTI 750 LET OBCE 
MŮŽETE ZAKOUPIT NA OBECNÍM 
ÚŘADĚ V ÚŘEDNÍCH HODINÁCH. 

 

--------------------------------- 

HISTORICKÉ FOTOGRAFIE Z OSLAV 
STAROČESKÝCH MÁJŮ, KTERÉ 

BYLY BĚHEM OSLAV VYSTAVENY 
V KULTURNÍM DOMĚ, NALEZNETE 
TAKÉ NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH 

OBCE. 

 

 

 

V sobotu 

V sobotu 17. června 2023 se konaly 
oslavy 750 let obce Jestřabí Lhota. 
Tato významná událost přinesla den 
plný kulturních a společenských akcí 
pro všechny obyvatele. 

Akce začala již v 10 hodin na návsi 
s naučnou stezkou "Poznej Lhotu", 
která představovala jedinečnou příle-
žitost prozkoumat historická místa 
naší obce za účasti Míši Horké. Od 9 
hodin byl také připraven Jarmark, na 
kterém bylo možné si prohlédnout 
a zakoupit různé výrobky. 

Těsně po poledni jsme za účasti 
starostů Kolína, Volárny a Velkého 
Oseka položili věnec k pomníku pad-
lých a připomněli si tak oběti, které 
položily své životy ve službě vlasti. 
Kromě toho jsme také vzdali hold 
významnému lhoteckému rodákovi 
Josefu Palečkovi položením květiny 
k jeho pamětní desce u budovy bývalé 
školy. 

Od 13 hodin se pak na hřišti konal 
bohatý zábavní program určený 
nejmenším. Děti se mohly těšit na 
různé atrakce a aktivity, které byly 
speciálně připraveny pro jejich radost 
a zábavu. 

 

Pro starší a pokročilé byl připraven 
zábavný program v kulturním domě, 
který začal od 14 hodin. Tato část akce 
nabídla různé kulturní vystoupení 
a představení, které oslovily širší pu-
blikum. Jmenovitě vystoupila Malá de-
chovka Kmochovka, odnož Harmonie 
1872 z Kolína a pak mladí interpreti 
Jana Svobodová a Václav Nedbal ml.. 
Uskutečnila se také ukázky tradiční 
Staročeské besedy. Po skončení hu-
dební části odpoledne bylo promítá-
no vzpomínkové video na velkoploš-
né obrazovce přímo v sále kulturního 
domu. 

Po celou dobu probíhaly v dalších pro-
storách v kulturním domě také výsta-
vy, jejichž úspěch byl tak velký, že byly 
prodlouženy až do dalšího týdne. 

Den byl zakončen opět na hřišti, kde 
od 20 hodin vystoupila kapela Komu-
nál z Chlumce nad Cidlinou. Jejich 
vystoupení bylo zakončeno profe-
sionální ohnivou show, která dodala 
představení jedinečnou atmosféru. 
Poté vystoupila skupina Lady & Gen-
tlemen, která se postarala o zábavu 
pro zbytek večera a noci. 

Jsme rádi, že jste se zúčastnili těchto 
oslav a přispěli k vytvoření příjemné 
atmosféry a jistě nezapomenutelných 
vzpomínek. ♦ 

Zastupitelstvo obce Jestřabí Lhota 
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NÁŠ ZASTUPITEL 

Václav Nedbal 

Vadí mi nekonečné dohady 
s alibistickými úředníky… 

 
 

 

 
 

 

Druhý 

Druhý ze série rozhovorů s našimi 
obecními zastupiteli vedeme se sta-
rostou obce Václavem Nedbalem. 

Václav Nedbal se narodil v roce 1970 
v Kolíně, kde také po většinu života žil, 
nicméně k Jestřabí Lhotě ho pojil od 
dětství velmi úzký vztah – jeho tatínek 
ze Lhoty pocházel a on sám sem až do 
dospělosti jezdil za babičkou. A nejen 
to – nějako dobu také „kopal“ za místní 
Sokol. V roce 2007 zde s rodinou 
postavil dům, a tak jméno Nedbal do 
Jestřabí Lhoty vrátil. Než v roce 2014 
nastoupil do pozice starosty obce, pů-
sobil jako programátor a dále také 
jako prezident hokejového klubu SC 
Kolín, za který dlouhá léta předtím 
hrál a později i trénoval. Právě kolem 
hokeje se tak před starostováním točil 
celý jeho život. 

Jak vypadá běžný pracovní den sta-
rosty obce. 

V 5:50 vstávám, 6:45 jsem u píchacích 
hodin na úřadě, od 7 hod se pravidelně 
pohybuji na úřadě, po obci, na cestách 
za dokumenty a dalším zařizováním. 
Počítač, telefon mám k dispozici celý 
den a pomocí toho hlavně komunikuji.  

Pracovní den mi končí často velmi ne-
pravidelně. Musím reagovat na aktu-
ální situace a řešené záležitosti. Na 
mobilu se snažím být 24 hod/7 dní 
v týdnu, ale to je samozřejmě spíš 
teorie. Já jsem (nejen v tomto) realis-
ta, ale taky stále jen člověk. 

Co vás v rámci práce pro obec nejvíce 
naplňuje? 

Když se něco povede, když lidé po-
chopí, že tu nejste pro sebe, ale pro 
nás všechny v obci. Když máte kolem 
sebe partu, která chápe Vaše záměry 
a myšlenky, a když je ta skupina 
spolupracovníků navíc schopná nejen 
myšlenkově přispět, ale hlavně fyzicky 
realizovat naše společné záměry. 

Co vám naopak na práci pro obec va-
dí? 

Boje s větrnými mlýny státní admini-
strativy. Nekonečné dohady s alibis-
tickými úředníky, kteří mají své jisté 
a záměrně se „nepouštějí do větších 
akcí“. Hamižnost některých institucí, 
církve nevyjímaje. 

Trochu odbočím, vadí mí sbírat ztra-
cená zvířata. Vždy doufám, že se najde 
majitel, protože sledovat kolikrát, jak 
jsou zvířata nešťastná je také nehezký 
zážitek z mé současné profese. 

Pokud jste čekali, že řeknu, že mi vadí 
hloupí lidé a debatování s takovými, 
tak Vás asi zklamu, protože se s tako-
vými lidmi skoro nesetkávám. 

Jak byste zhodnotil téměř devět let ve 
funkci starosty? 

Něco se povedlo, něco ještě ne, ale 
pracujeme na tom. Práce mě stále ba-
ví a mou hnací silou je adrenalin z no-
vě vzniklých situací, které musíme 
řešit a které naše práce na obecním 
úřadě přináší. 

Už to někde někdo napsal a dle mého 
to platí. Účet Vám vystavují občané při 
volbách. Na to věřím, protože na malé 
obci je naše práce buď vidět, nebo 
není. Tady se nikdo za žádné řeči a od-
kazy na někoho jiného, který za to 
může, neschová. 

Pokora si myslím je vždy na místě. 

Na co se v nadcházejícím letním ob-
dobí nejvíce těšíte? 

Na to, že bude po posledním velmi 
hektickém a uspěchaném období čas 
se trochu zastavit, a získat tak více 
chvil na setkání s blízkými. 

 

10 otázek k rozhodnutí: 

Léto x zima 
Léto  

Káva x čaj 
Káva 

Pivo x víno 
Plzeň 12° 

Kniha x televize 
Televize 

Noční sova x ranní ptáče 
Ranní ptáče 

Pop x rock 
Rock 

Kuřecí x vepřové 
Vepřové 

Praha x Brno 
Brno 

Sladké x slané 
Slané 

Harry Potter x Pán Prstenů 
Pán Prstenů 

Dovolím si přidat jedenáctou, trochu 
kontroverzní: 

 
Sparta x Slavia 

Slavia… Nebojme se toho       

 

V dalších vydáních Lhoteckého zpra-
vodaje se můžete těšit na medailonky 
dalších zastupitelů obce. Pokud máte 
k této rubrice nějakou připomínku, 
neváhejte se nám ozvat na redakčním 
emailu. ♦ 
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Ačkoliv  
Ačkoliv je léto v plném proudu, vracím 
se vzpomínkami a informacemi ze 
školky do krásného měsíce května. 

Zahájili jsme ho závěrečným fotogra-
fováním obou tříd s paní fotografkou 
Víškovou a dne 10. 5. jsme slavili Den 
maminek tentokrát s ptačí tématikou 
a dražbou ptačích výtvorů dětí, na kte-
ré se bavili opravdu všichni. Vydra-že-
nou částku jsme přidali k částce z vá-
nočního obchůdku a poslední středu 
v červnu jsme vyrazili na výlet do zoo-
logické zahrady v Chlebech. Ale to 
bych přeskakovala.  

 

Vrátím se ještě ke květnu, kdy proběhl 
zápis do MŠ. Žádost podalo 16 zákon-
ných zástupců, o zpětvzetí žádosti po-
stupně požádalo 5 zákonných zástup-
ců a vyhověno tedy bylo 11 zájemcům, 
kteří nastoupí od 1. 9. 2023 do MŠ.  

Přestože přetrvávala vysoká nemoc-
nost nejen dětí, ale i rodičů, připravili 
jsme setkání s pí. Skleničkovou v od-
poledním čase právě pro rodiče s té-
matem výchova. Seminář se moc líbil 
a zvažujeme nabídnout navazující té-
mata. V závěru měsíce jsme se opět 
zapojili do celostátní akce Ukliďme 
Česko a v našem případě jsme kon-
krétně uklízeli střed Jestřabí Lhoty 
a okolí fotbalové hřiště.  

 

Dne 1. června jsme plněním úkolů ve 
hře šipkovaná se závěrečným hledá-

ním pokladu oslavili Den dětí a 6.6. 
jsme společnou závěrečnou besídkou 
vyprovodili našich 19 předškoláků do 
základních škol, kde se z nich stanou 
prvňáci. Odcházejí do Velkého Oseka, 
do Býchor i do různých ZŠ v Kolíně 
a my jim za školku přejeme jen to nej-
lepší, radost z nových setkání, zážitků 
i úspěchů. Své dojmy jim přišli předat 
i současní prvňáci na odpoledním 
úterním setkání. Zároveň jim ukázali 
své aktovky, nechali nahlédnout do 
žákovských knížek… a společně si po-
hráli, posvačili, zavzpomínali. Bylo to 
moc pěkné odpoledne. 

 

V rámci oslav 750 let Jestřabí Lhoty 
jsme v sobotu otevřeli dveře naší 
školky široké veřejnosti k návštěvě. 
Jsme moc rádi, že jsme se s někte-
rými z vás setkali, měli možnost spo-
lečně pohovořit a zavzpomínat nad 
fotografiemi. Naše obec oslavila krás-
né výročí s pěkným doprovodným pro-
gramem. Výhledově se můžeme těšit 
na výročí naší školky, která v roce 
2025 oslaví 50 let svého fungování. 

 

Závěr června byl sportovní. Dovádění 
na průlezkách v ZOO Chleby s pro-
hlídkou zvířecí kamarádů při celoden-
ním výletě. Výkony dětí na fotbalovém 
hřišti v Jestřabí Lhotě, kde se zúčast-
nily celostátní akce T-Mobile běh za 
podpory fandících rodičů. Běžely se 
dva běhy, mladší a starší děti, které 
měly své vítěze, stupně vítězů s po-
háry, medailemi i cenami. Třetí běh byl 
spontánním během dětí i rodičů, který 
dokazuje, že jsme školka plná vese-
lých sportovců.  

Nezapomněli jsme ani vyhodnotit ce-
loroční snažení našich dětí v celostát-
ním projektu Svět nekončí za vrátky, 
cvičíme se zvířátky. Jde o rozvoj spor-
tovní všestrannosti pod záštitou Čes-
ké obce sokolské, která mateřské 
škole dodává materiály k celému roku 
i závěrečnému vyhodnocení. Už do 
7. ročníku (školní rok 2022-2023) bylo 

zapojeno přes 108 tisíc dětí! U věkové 
kategorie předškoláků je důležité, aby 
si děti osvojily základy pohybových 
dovedností a mohly je později rozvíjet 
a zdokonalovat. Rozvoj pohybové gra-
motnosti patří mezi tyto základní pilíře 
stejně jako rozvoj řeči, myšlení či po-
znání. Nejde jen o pohyb, ale hlavně 
i o zábavu, které jsme si i v tomto roce 
užili společně se zvířátky dostatečně. 

 

I závěrečná akce, které se účastnily 
předškolní děti ze třídy Motýlků byla 
ve sportovním duchu. Odpolední pro-
gram v Dobšicích na stezce malého 
Dobše a následné přespání ve školce 
do sobotního rána nemělo vítěze ani 
poražené, a přesto jsme si poslední 
akci roku pěkně užili. 

Užili jsme si i spoustu jiných aktivit ve 
školce. Např. příprava přání všem ta-
tínkům k jejich svátku, aktivní týden 
s vodou nebo se zvířátky ve spojení 
s návštěvou u Převrátilů… 

Fotografie si můžete prohlédnout na: 
https://msjestrabilhota.rajce.idnes.cz 

Aktuální prázdninový provoz bude 
trvat do 14. července, následně se 
školka na pět týdnů uzavře, aby 
posledních 14 dní v srpnu mohla opět 
přivítat opálené a usměvavé tvářičky 
našich dětí. 

Nesmím zapomenout poděkovat celé-
mu školko týmu i rodičům za výbor-
nou spolupráci po celý školní rok. 
Odcházejícím předškolákům a jejich 
rodinám za předaný úžasný bosý 
chodník, který bude milou vzpomínku 
na tento ročník a zároveň pro nové 
kamarády novinkou na naší zahrádce. 

Mějte všichni krásné léto s bohatými 
zážitky. Užívejte sluníčka, vody a budu 
se na vás těšit po prázdninách ve 
školce nebo tady při čtení dalšího 
čísla zpravodaje. ♦ 

 
Romana Balounová 

ředitelka MŠ

Mateřská škola Jestřabí Lhota 
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Když v létě slunce 
Když v létě slunce i pod mraky topí, z oblohy občas déšť 
zem kropí 

Asi tak by se dal popsat dosavadní průběh léta. Ale s tím 
kropením to bylo zatím spíše takové opatrné, i když silné 
průtrže mračen žádány také nejsou. Za celý květen, červen 
a začátek července napadlo výrazně podprůměrné množ-
ství srážek. Zato horkých dní přes třicítku bylo již sedm. Zde 
je souhrn od 1.5. do 11.7. 

 

Nejnižší teplota: 5,8 °C (3. června) 

Nejvyšší teplota: 34,2 °C (9. července) 

Průměrná měs. teplota: květen 14,1 °C (o 0,5 °C méně než 
DP) / červen 18,7 °C (o 2 °C více než DP) / do 11. července 
21,6 °C (o 2,5 °C více než DP) 

Nejvyšší tlak vzduchu: 1027,2 hPa (3. května) 

Nejnižší tlak vzduchu: 1005,1 hPa (1. července) 

Nejvyšší rychlost větru: 13,9 m/s, tj. 50 km/hod. (17. června) 

Srážek za období celkem: 76,8 mm (o cca 40 % méně oproti 
DP) 

Nejvyšší vlhkost vzduchu: 90 % (3. května) 

Nejnižší vlhkost vzduchu: 28 % (9. července) 

Fajn léto všem! 

 
 

Nad ČR bylo 10. července 
zaznamenáno až 37 000 bles-
ků. Z toho nejvíce do 15 hod. 
(zelená a modrá barva). 

 

Zdroj: blesky.bourky.cz ♦ 

 

Petr Jirát 

 

 
 

Léto  
Léto je v knihovně správně prázdnino-
vé, nabité čtením. Jak trvalou zásobou, 
tak novinkami. Jen minulý měsíc jsem 
jich 80 nových zařadila do stálé nabíd-
ky a došlo ke slibované výměně fondu 
Kutné Hory. Což je 150 novinek napříč 
žánry, čtenářským věkem i tloušťkou 
:). Rozhodně si všichni vyberou.  

Oslavy 750 let obce 

Nádherných oslav obce se účastnila 
i knihovna a bylo jí potěšením. Navští-
vili ji vyslanci okolních vesnic, občané 
zdejší i původně zdejší, lidé pouze pro-
cházející směrem k jiné akci zmíně-
ných oslav. Volnou registraci také ně-
kolik čtenářů využilo a je nás opět 

o pár kusů víc. Většinu z návštěvníků 
zajímalo, jak dlouho knihovna funguje, 
kolik máme registrovaných čtenářů, 
kolik jich ale pravidelně chodí, kolik 
máme titulů ve stálém fondu. A musím 
vám říct, že jsem byla velmi pyšná na 
to, jaká čísla a informace poskytuji, 
protože tolik čtenářů, takový čtecí 
obrat, to se v malých knihovnách moc 
nevidí. I když obecně funkce knihoven, 
čtenáři i čtenářská gramotnost roste, 
hlavně tam, kde to je dobrovolné, a to 
u nás v knihovně je, a proto je nám tam 
dobře. Všem vám tedy děkuji, že děláte 
knihovnu se mnou. 

Letní čtení pod ořechem VIII 

A tradičně v srpnu nemůže nebýt… 
Někde mají letní kino, někde mají hu-
dební festival, ve Lhotě máme Letní 
noční čtení pod ořechem. Jedná se 
o kultovní obecní akci, tak přijďte pří-
jemně relaxovat v letní teplý večer po-
slechem četby a pokračovat v tradici 
místní knihovny. 

 

Co se letos bude číst je ještě v pří-
pravách, další informace najdete na 
následující stránce Lhoteckého zpra-
vodaje.  

Na stejném místě také věnujte pozor-
nost našemu hledání výpomoci do kni-
hovny. 

Obecní knihovna je otevřena v pra-
covní pondělky v čase 17:00 – 19:00.  

Všem vám přeji krásné léto plné po-
hody, odpočinku a bezva zážitků. Tě-
ším se na viděnou v knihovně anebo 
pod ořechem. ♦ 

 

 

Lucie Přichystalová 

 

.

Počasí ve Lhotě 

Knihovna Jestřabí Lhota 
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Pokud  
Pokud by vás bavila práce kni-
hovnice či knihovníka, komuni-
kace s místními lidmi, dětmi a rádi 
čtete, nebo máte jakýkoli jiný vřelý 
vztah k literatuře, nebo sháníte 
přivýdělek … hledám do knihovny 
kolegu, kolegyni. Hlaste se, prosím, 
do konce července v knihovně. 
nebo na m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com.  

Těším se na vás.  

 

Přijďte v sobotu 12. srpna 
2023 od 20:00 hod pod ořech 
na náves. 

S sebou: něco pohodlného, 
z čeho se vám bude dobře 
poslouchat (sedátko, křesílko, 
lehátko, deka, karimatka…) 
a cokoli dalšího, co vám po-
slech zpříjemní (občerstve-ní 
…), vhodné oblečení do letní 
noci. 

Co se bude letos číst? Je 
v přípravách. Brzy ve vývěs-
kách a v místním rozhlase. 

 

Chtěly 
Chtěly bychom vyjádřit naše upřímné 
poděkování, že jsme mohly být sou-
částí při organizaci kulturní akce 
oslavy 750 let obce Jestřabí Lhota, a to 
přímo v kulturním domě. 

 

Připravený program, pohoštění a úsilí 

všech lidí, kteří se na akci podíleli, vy-
tvořily příjemnou atmostéru a tím nám 
vše umožnily zažít nezapomenutelný 
kulturní zážitek. ♦ 

 

 

 

 

Tradice pro Lhotu

 

 

Knihovna hledá posilu Letní čtení pod ořechem VIII 

Tradice pro Lhotu 

mailto:m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com
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                                              RESTAURACE  
                              KULTURNÍ DŮM 

                         Jestřabí Lhota 31,  
                         t: +420 603 174 047 

Dobré pivo, fotbálek, šipky, jukebox, plátno na 
sportovní přenosy a mnoho dalšího Vás čeká u nás 
v přátelské atmosféře v restauraci Kulturní dům! 

Více informací o plánovaných akcích restaurace 
naleznete na FB profilu. 

  

 Zdenka Týmová       dámská krejčová 

 

Jestřabí Lhota 124 

28002 Kolín 2 

   tel: +420 606 855 343 

 
Jestřabí Lhota 62, 280 02 Kolín, IČO: 01856855 

Rezervace na tel.: +420 777 403 606,  

+420 608 656 007 (p. Machurka),  

e-mail: hotelnakolech@gmail.com 

LHOTA MARKET 
                                Jestřabí Lhota 143 

                           Telefon: +420 608 594 666 

                             PO-PÁ: 6:00 – 18:00 

                              SO: 7:00 – 18:00 

                              NE: 7:00 – 12:00 
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Výletník  
Výletník se tentokrát zaměří hlavně na 
druhý prázdninový měsíc a nabídne 
stejně jako minule tipy z blízkého 
i vzdálenějšího okolí. 

Prázdniny na Kolínské řepařské 
drážce 
celé prázdniny, Sendražice, 6 km ze 
Lhoty 

 

Už jste byli na Kolínské řepařské 
drážce? Jízdy po úzkorozchodné trati 
vláčkem taženým parní anebo diese-
lovou lokomotivou Řepařka nabízí po 
celé prázdniny! 

Od května do října jezdí Řepařka kaž-
dý víkend, střídají se vlaky tažené par-
ní nebo dieselovou lokomotivou. Na 
každý druhý víkend o prázdninách se 
chystá parní provoz. Odjezdy vlaků ze 
stanice Kolín – Sendražice: 9:45, 11:00, 
12:15, 13:30, 14:45 a 16:00. Odjezdy vlaků 
ze stanice ze stanice Býchory: 10:10, 
11:25, 12:40, 13:55, 15:10, 16:25. Jízdenky 
se prodávají pouze ve stanici Sendra-
žice a platba je možná pouze v hoto-
vosti. 

Poklad na Vlašském dvoře 
soboty 5. a 19. srpna 19:00, Kutná 
Hora, 21 km ze Lhoty 

Vydejte se spolu na prohlídku někdejší 
české centrální banky středověku 
a sídla českých králů ve Vlašském 
dvoře. Při prohlídce se dozvíte mnoho 
zajímavostí i místních legend a po-
věstí. 

Navštivte Vlašský dvůr ve středu 
města. Zábavná prohlídka vám před-
staví královskou mincovnou Vlaš-
ského dvora, dozvíte se mnoho zají-
mavého o historii ražby pražského 
groše i o významných osobnostech, 

 

které bylo možné spojit s touto budo-

vou. 

 

Během prohlídky se bude poslouchat, 

koukat, hádat, povídat a za správné 

odpovědi získávat groše. Největší po-

čet nasbíraných grošů bude odměněn. 

Beer a Food Fest Nymburkská špička 

sobota 5. srpna 2023, Nymburk, 26 km 

ze Lhoty 

Milovníci craftových piv a kvalitního 

street foodu spojte se a dorazte do 

Nymburku na Špičku! 

Pivo poteče proudem a k tomu jen ten 

nejlepší street food. Nadupané burge-

ry, grill ze všech koutů světa, belgické 

hranolky, jamajský street food, mexic-

ký street food a další. Těšit se můžete 

na spousty malých pivovarů a ochutnat 

tak jejich pivní speciály. Kdo neholduje 

pivu, bude zde i dobré vínko, domácí 

limonády či výběrová káva se sladkým. 

Historické slavnosti Kmochův ostrov 

sobota 12. srpna 2023, Kolín, 8 km ze 

Lhoty 

 

Dne 12. srpna v areálu Kmochova os-

trova na Labi se bude konat již 11. roč-

ník historických slavností. Každoročně 

akci věnujeme jinému panovníkovi a ji-

né době. 

Letošním tématem je doba vlády Marie 

Terezie a oslava 280. výročí její koru-

novace českou královnou. Mimo to si 

připomeneme i 260 let od konce sed-

mileté války, kdy bitva u Kolína v roce 

1757 byla jednou z prvních v tomto 

vleklém konfliktu. Celodenní program 

nabídne velkolepou podívanou malým 

i velkým návštěvníkům. 

Kouřimská skála 

sobota 12. srpna 2023, Kouřim, 30 km 

ze Lhoty 

Vzpomínat se bude na Petra Muka opět 

na festivalu Kouřimská skála s po-

tvrzenými interprety: Monika Abso-

lonová, Jakub Smolík, Vesna, České 

srdce, Michal Penk nebo Milan Pe-

routka s kapelou Perutě! Chybět sa-

mozřejmě nebude Petr Muk Band, ved-

le bývalých Petrových muzikantů uvá-

dějící speciální hosty /Noemi Muková, 

Jan Dvořák, Viktor Dyk…/v tom nej-

lepším z jeho odkazu.  

Hradozámecká noc na zámku Loučeň  

sobota 26. srpna 2023, Loučeň, 38 km 

ze Lhoty 

 

Zažijte zámek jinak – jako vždy non-

stop s celonočním koktejlem těch nej-

lepších zámeckých prohlídek z naší 

nabídky, bohatý kontinuální program 

na nádvoří a každou hodinu po setmění 

světelná show. 

Maratón speciálních prohlídek až do 

svítání, světelno-hudební show a další 

zábava a od 19:30 divadelní představení 

Strašidlo Cantervillské. 

Stalo se již tradicí, že se na Hradozá-

meckou noc mnozí vydávají na hrady 

a zámky, aby si užili krásný letní večer. 

K tomuto zvyku se tradičně přidává 

i zámek Loučeň, a to NONSTOP až do 

rána. Milovníci netradičních zážitků 

a humoru se mohou těšit na kostýmo-

vanou prohlídku s paní kněžnou, prin-

cem, komorníkem Jeho jasnosti, Bílou 

paní a dalšími postavami loučeňské 

knížecí domácnosti. Milovníci klasiky 

a odborných výkladů si určitě zvolí je-

den ze zámeckých speciálů pana kas-

telána, který zná na zámku každý cen-

timetr a umí poutavě vyprávět.♦ 

Další tipy na výlety naleznete na 

veřejných internetových stránkách 

www.kudyznudy.cz. Tento web sloužil 

jako zdroj informací o výše uvedených 

událostí. 

Lhotecký výletník 


